
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 37 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

23 декабря 2020 года  № 4-1 

Санкт-Петербург 

 

О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 15 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 

5 декабря 2012 года № 152/1137-6, решением Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 19 апреля 2018 года № 49-5 «О резерве составов участковых 

избирательных комиссий в Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная 

комиссия № 37 р е ш и л а: 

1. Дополнительно зачислить в резерв составов участковых избирательных 

комиссий №№ 549 - 571 лиц согласно приложению к настоящему решению.  

2. Разместить настоящее решение и список лиц, зачисленных в резерв 

составов участковых избирательных комиссий на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 37 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 37 Листратову Н.Г. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 37 

 

Н.Г. Листратова 

Секретарь заседания 

Территориальной избирательной 

комиссии № 37 

 

Е.В. Попова 



Приложение №1 

 к решению Территориальной 

 избирательной комиссии № 37 

от 23 декабря 2020 года № 4-1 

 

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий № 549-571 

 

 

№ 

п/п 

ФИО Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ УИК 

1.  Абдуллин  

Тимур Фанисович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 568 

2.  Абдуллина  

Анна Валентиновна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 568 

3.  Агабалаев  

Леонид Вячеславович 

РОПП Справедливая 

Россия 

 549, 550, 

551 

4.  Акопян  

Мариетта Константиновна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 568 

5.  Александров  

Максим Николаевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 562 

6.  Андерсон  

Елена Владимировна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 561 

7.  Андрианов  

Денис Дмитриевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 570 

8.  Астафьев  

Александр Игоревич 

РОПП Справедливая 

Россия 

 559, 560, 

561 

9.  Астафьева  

Анна Александровна 

РССПбРО "РОДП 

"Яблоко" 

 560 

10.  Бабаева  

Асият Наримановна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 564 

11.  Бабенко  

Екатерина Николаевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 549 - 569 

12.  Базухейр  

Даляль Халед 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 549 - 569 

13.  Базухейр  

Богдана Борисовна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 549 - 569 

14.  Батурин  

Алексей Валерьевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 549 - 571 

15.  Башкиров  

Александр Анатольевич 

РССПбРО "РОДП 

"Яблоко" 

 569 

16.  Бердников  

Евгений Николаевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 549 - 569 

17.  Бердникова  

Татьяна Алексеевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 549 - 569 



18.  Березов Анатолий 

Владимирович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 568 

19.  Богданова  

Марина Михайловна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 561 

20.  Бондаренко  

Алла Николаевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 563 

21.  Виланин  

Дмитрий Владимирович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 566 

22.  Виноградова  

Ирина Юрьевна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 549 - 571 

23.  Вотяков  

Антон Михайлович 

ВПП "Единая Россия"  549 

24.  Гаджиахмедов  

Гаджифенд Максимович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 555 

25.  Галунова  

Юлия Викторовна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 561 

26.  Генералова Наталья 

Владимировна 

ВПП "Единая Россия"  550 

27.  Головнин  

Игорь Олегович 

ВПП "Единая Россия"  553 

28.  Головнина  

Виктория Георгиевна 

ВПП "Единая Россия"  552 

29.  Грищук  

Елизавета Михайловна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 549 - 571 

30.  Гузь  

Татьяна Сергеевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 570 

31.  Гуцул  

Юлия Игоревна 

ВПП "Единая Россия"  555 

32.  Гуцул  

Сергей Александрович 

ВПП "Единая Россия"  554 

33.  Дешко  

Сергей Владимирович 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 549 - 569 

34.  Димовидова  

Нина Валентиновна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 561 

35.  Дьяков  

Сергей Сергеевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 561 

36.  Зубарева  

Анна Игоревна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 561 

37.  Зыкова  

Ольга Валентиновна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 551 

38.  Ильченко 

Оксана Александровна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 568 

39.  Исакова  

Дана Станиславовна 

РОПП Справедливая 

Россия 

 562 - 565 

40.  Карасюк  

Николай Николаевич 

ВПП "Единая Россия"  556 

41.  Кетов  

Евгений Вячеславович 

РССПбРО "РОДП 

"Яблоко" 

 568 



42.  Коковкина  

Ольга Витальевна 

РОПП Справедливая 

Россия 

 563 

43.  Кондратьев 

Дмитрий Константинович 

РОПП Справедливая 

Россия 

 568 - 569 

44.  Котлярова  

Марина Сергеевна 

РОПП Справедливая 

Россия 

 555, 556, 

557 

45.  Кочергина  

Мария Валентиновна 

ВПП "Единая Россия"  561 

46.  Красавина  

Ольга Леонидовна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 550 

47.  Крепова  

Елена Александровна 

РОПП Справедливая 

Россия 

 558 

48.  Криловецкая  

Ирина Георговна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 568 

49.  Крюков  

Евгений Леонидович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 555 

50.  Крюкова  

Надежда Владимировна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 570 

51.  Кузнецов  

Денис Сергеевич  

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 560 - 561 

52.  Куликов  

Алексей Евгеньевич  

ВПП "Единая Россия"  557 

53.  Курильчук  

Кристина Константиновна 

ВПП "Единая Россия"  558 

54.  Кушина  

Елизавета Николаевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 561 

55.  Лещева  

Ирина Анатольевна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 549 - 571 

56.  Логинов  

Дмитрий Олегович 

ВПП "Единая Россия"  568 

57.  Макаровская  

Елена Александровна 

ВПП "Единая Россия"  559 

58.  Мартыненко  

Александр Валерьевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 568 

59.  Марущенко  

Евгений Игоревич  

ВПП "Единая Россия"  560 

60.  Молякова  

Ирина Анатольевна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 549 - 569 

61.  Монахова 

 Ольга Игоревна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 570 

62.  Мурадов  

Кэмран Теймур Оглы 

РОПП Справедливая 

Россия 

 570 - 571 

63.  Мухин  

Дмитрий Олегович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 564 

64.  Назарова  

Ирина Валерьевна 

РССПбРО "РОДП 

"Яблоко" 

 561 

65.  Никитенков  

Владислав Анатольевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 549 - 569 



66.  Никифорова  

Анастасия Алексеевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 549 - 569 

67.  Никифорова  

Елена Михайловна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 549 - 569 

68.  Новиков  

Никита Алексеевич 

ВПП "Единая Россия"  562 

69.  Новожилова  

Наталья Викторовна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 549 - 569 

70.  Носов  

Максим Евгеньевич 

ВПП "Единая Россия"  563 

71.  Обозная  

София Алексеевна 

РССПбРО "РОДП 

"Яблоко" 

 552 

72.  Павлишин  

Сергей Викторович 

ВПП "Единая Россия"  564 

73.  Поветьев  

Федор Сергеевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 561 

74.  Попов  

Валентин Петрович 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 549 - 569 

75.  Пугина  

Алина Викторовна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 571 

76.  Райко  

Нина Викторовна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 558 

77.  Рыжкова  

Наталья Юрьевна 

ВПП "Единая Россия"  551 

78.  Саидмагомедова 

Маргарита Юриковна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 549 - 569 

79.  Седельникова  

Наталья Станиславовна 

ВПП "Единая Россия"  565 

80.  Сергеева  

Марина Николаевна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 549 - 571 

81.  Ситенков  

Дмитрий Сергеевич 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 567 

82.  Сметанина  

Елена Александровна 

ВПП "Единая Россия"  567 

83.  Соболева  

Наталья Анатольевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 568 

84.  Соколов  

Роман Александрович 

ВПП "Единая Россия"  569 

85.  Соколова  

Анастасия Александровна 

ВПП "Единая Россия"  571 

86.  Степанова  

Наталья Евгеньевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 561 

87.  Степиньш  

Татьяна Игоревна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 570 

88.  Трунин Роман Андреевич ВПП "Единая Россия"  566 

89.  Туголуков  

Михаил Сергеевич 

РОПП Справедливая 

Россия 

 552, 553, 

554 

90.  Тышлангов  

Александр Викторович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 570 



91.  Ушаков  

Сергей Александрович  

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 559 

92.  Филиппова  

Оксана Владимировна 

Собрание избирателей 

по месту работы 

 550 

93.  Филянина  

Татьяна Александровна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 568 

94.  Финисова  

Ирина Николаевна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 549 - 571 

95.  Хименко  

Кирилл Владимирович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 568 

96.  Чаусовская  

Елена Викторовна 

ВПП "Единая Россия"  568 

97.  Шамсутдинов  

Борис Владимирович 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 570 

98.  Шамсутдинова  

Елена Владимировна 

ВПП "Единая Россия"  570 

99.  Шинкарев  

Вячеслав Владимирович 

ВПП "Единая Россия"  570 

100.  Юсифова 

Светлана Михайловна 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

 568 

 

 


